
V_ . .

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 июня 2021 года №  379-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Усгава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда 
выпускников и выплат работникам за наставничество, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года 
№ 26-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «в случае нарушения условий, 
установленных при их предоставлении, а также порядок проведения 
ежегодной оценки эффективности (результативности) предоставления» 
заменить словами «, а также порядок проведения ежегодной оценки 
эффективности (результатов) предоставления (использования)»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области об 
областном бюджете).»;

3) в пункте 7:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наличие письменного согласия Получателя на осуществление 

Министерством и органами государственного финансового контроля в



2

установленном законодательством порядке проверок соблюдения им 
условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;

подпункт 6 после слова «реорганизации» дополнить словами 
«(за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю -  
юридическому лицу другого юридического лица)»;

в подпункте 61 слова «результата предоставления субсидий» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляются 
субсидии (далее -  результат предоставления субсидий)»;

4) в пункте 8:
в подпункте 5 слова «министерства труда и занятости Иркутской 

области» заменить словом «Министерства»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) письменное согласие Получателя на осуществление Министерством 

и органами государственного финансового контроля в установленном 
законодательством порядке проверок соблюдения им условий, целей и 
порядка предоставления субсидий;»;

5) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;
6) пункт 13 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В Соглашение включается условие о согласовании новых условий 

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидий в определенном в 
Соглашении размере.»;

7) абзац четвертый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;
8) в пункте 152 слово «(прилагается)» заменить словами 

«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

9) в пункте 16 слова «по фактам проверок, проведенных 
министерством» заменить словами «в том числе по фактам проверок, 
проведенных Министерством»;

10) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Министерство проводит ежегодную оценку эффективности 

(результатов) предоставления (использования) субсидий (далее -  оценка 
эффективности).»;

1 1) в абзаце втором пункта 20 слово «ежегодной» исключить;
12) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
13) приложение 2 признать утратившим силу.



3

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) в связи с реализацией 
мероприятий в области занятости населения и в сфере занятости населения 
на оказание содействия в трудоустройстве многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года 
№ 27-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «в случае нарушения условий, 
установленных при их предоставлении, а также порядок проведения 
ежегодной оценки эффективности (результативности)» заменить словами 
«, а также порядок проведения ежегодной оценки эффективности 
(результатов)»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«2*. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области 
об областном бюджете).»;

3) в пункте 7:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наличие письменного согласия Получателя на осуществление 

Министерством и органами государственного финансового контроля в 
установленном законодательством порядке проверок соблюдения им 
условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;

подпункт 8 после слова «реорганизации» дополнить словами 
«(за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю -  
юридическому лицу другого юридического лица)»;

в подпункте 81 слова «результата предоставления субсидий» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляются 
субсидии (далее -  результат предоставления субсидий)»;

4) в пункте 8:
в абзаце шестом слова «министерства труда и занятости Иркутской 

области» заменить словом «Министерства»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«6) письменного согласия Получателя на осуществление 

Министерством и органами государственного финансового контроля в 
установленном законодательством порядке проверок соблюдения им 
условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;

5) абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;



4

6) пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В Соглашение включается условие о согласовании новых условий 

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидий в определенном в 
Соглашении размере.»;

7) абзац четвертый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;
8) в пункте 151 слово «(прилагается)» заменить словами 

«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

9) в пункте 16 слова «по фактам проверок, проведенных 
министерством» заменить словами «в том числе по фактам проверок, 
проведенных Министерством»;

10) в абзаце первом пункта 18 слово «результативности» заменить 
словом «результатов»;

11) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
12) приложение 2 признать утратившим силу.
3. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, 
освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты работникам за наставничество 
над несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, 
осужденными условно, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 января 2018 года № 41-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области 
об областном бюджете).»;

2) в пункте 7:
подпункт 4 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за 

исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю -  
юридическому лицу другого юридического лица)»;

в подпункте 9 слова «результата предоставления субсидий» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляются 
субсидии (далее — результат предоставления субсидий)»;



5

3) подпункт 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;
4) пункт 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В Соглашение включается условие о согласовании новых условий 

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидий в определенном в 
Соглашении размере.»;

5) в пункте 19:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) несоответствие представленных Получателем документов для 

получения субсидий требованиям, определенным в соответствии с 
настоящим Положением.»;

6) в пункте 27' слово «(прилагается)» заменить словами 
«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

7) абзац второй пункта 28 после слова «выявленного» дополнить 
словами «в том числе»;

8) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Министерство проводит ежегодную оценку эффективности 

(результатов) предоставления (использования) субсидий (далее -  оценка 
эффективности).»;

9) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение 2 признать утратившим силу.
4. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения затрат (части затрат) на выплаты работникам за 
наставничество в целях осуществления сопровождения при содействии 
занятости инвалидов, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 22 марта 2019 года № 237-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4 1 следующего содержания:
«41. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области об 
областном бюджете).»;



6

2) в пункте 8:
подпункт 5 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за 

исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю -  
юридическому лицу другого юридического лица)»;

в подпункте 9 слова «результата предоставления субсидии» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляется субсидия 
(далее -  результат предоставления субсидии)»;

3) подпункт 4 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации.»;
4) пункт 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В Соглашение включается условие о согласовании новых условий 

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в определенном в 
Соглашении размере.»;

5) в пункте 20:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных Получателем документов для 

получения субсидии требованиям, определенным в соответствии с 
настоящим Положением.»;

6) в пункте 211 слово «(прилагается)» заменить словами
«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

7) абзац второй пункта 22 после слова «выявленного» дополнить 
словами «в том числе»;

8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Министерство проводит ежегодную оценку эффективности 

(результатов) предоставления (использования) субсидий (далее -  оценка 
эффективности).»;

9) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение 2 признать утратившим силу.
5. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий по организации социальной занятости инвалидов, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 473-пп, следующие изменения:



7

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области об 
областном бюджете).»;

2) в пункте 8:
подпункт 3 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за 

исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю другого 
юридического лица)»;

в подпункте 9 слова «результата предоставления субсидии» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляется субсидия 
(далее -  результат предоставления субсидии)»;

3) в пункте 14:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных Получателем документов, 

указанных в пункте 10 настоящего Положения, требованиям, определенным 
в соответствии с настоящим Положением.»;

4) пункт 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий 

соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в определенном в 
соглашении размере.»;

5) в пункте 20:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных Получателем документов для 

получения субсидии требованиям, определенным в соответствии с 
настоящим Положением.»;

6) в пункте 241 слово «(прилагается)» заменить словами 
«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

7) абзац второй пункта 25 после слова «выявленного» дополнить 
словами «в том числе»;



8

8) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Министерство проводит ежегодную оценку эффективности 

(результатов) предоставления (использования) субсидий (далее -  оценка 
эффективности).»;

9) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение 2 признать утратившим силу.
6. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий, связанных с оказанием инвалидам 
индивидуальной помощи в виде сопровождения при содействии занятости 
инвалидов, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 474-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4 1 следующего содержания:
«41. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) при формировании 
проекта закона Иркутской области об областном бюджете (проекта закона 
Иркутской области о внесении изменений в закон Иркутской области 
об областном бюджете).»;

2) в пункте 8:
подпункт 3 после слова «реорганизации» дополнить словами 

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю 
другого юридического лица)»;

подпункт 7 после слова «соблюдения» дополнить словом
«Получателем»;

в подпункте 8 слова «результата предоставления субсидии» заменить 
словами «результата, в целях достижения которого предоставляется субсидия 
(далее -  результат предоставления субсидии)»;

3) в пункте 14:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных Получателем документов, 

указанных в пункте 10 настоящего Положения, требованиям, определенным 
в соответствии с настоящим Положением.»;

4) пункт 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий 

соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в определенном в 
соглашении размере.»;



9

5) в пункте 20:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) установление факта недостоверности представленной Получателем 

информации;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных Получателем документов для 

получения субсидии требованиям, определенным в соответствии с 
настоящим Положением.»;

6) в пункте 231 слово «(прилагается)» заменить словами 
«, определенной типовой формой соглашения, установленной правовым 
актом министерства финансов Иркутской области для соответствующего 
вида субсидий»;

7) в абзаце втором пункта 24 после слова «выявленного» дополнить 
словами «в том числе»;

8) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Министерство проводит ежегодную оценку эффективности 

(результатов) предоставления (использования) субсидий (далее -  оценка 
эффективности).»;

9) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение 2 признать утратившим силу.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 1 июня 2021 года № 379-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения затрат (части 
затрат) на оплату труда выпускников 
и выплат работникам за 
наставничество

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫПУСКНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СТАЖИРОВКИ В ЦЕЛЯХ 
ПРИОБРЕТЕНИЯ ИМИ ОПЫТА РАБОТЫ, И НА ВЫПЛАТЫ 

РАБОТНИКАМ ЗА НАСТАВНИЧЕСТВО

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной власти
Иркутской области)

Оценка показателя объема 
выполнения мероприятия, на 

реализацию которого 
предоставляется субсидия (К1)

Оценка показателя полноты 
использования бюджетных средств 

на выполнение мероприятия, на 
реализацию которого 

предоставляется субсидия (К2)

Оценка
эффективности
(результатов)

предоставления
(использования)

субсидий
план факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 1 июня 2021 года № 379-пп 

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат 
(части затрат) в связи с реализацией мероприятий 
в области занятости населения и в сфере 
занятости населения на оказание содействия в 
трудоустройстве многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, 
незанятых инвалидов на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) В СВЯЗИ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ 
МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И В 

СФЕРЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ В 
ТРУДОУСТРОЙСТВЕ МНОГОДЕТНЫХ РОДИТЕЛЕЙ, РОДИТЕЛЕЙ, 

ВОСПИТЫВАЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, НЕЗАНЯТЫХ 
ИНВАЛИДОВ НА ОБОРУДОВАННЫЕ (ОСНАЩЕННЫЕ) ДЛЯ НИХ

РАБОЧИЕ МЕСТА

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной 
власти Иркутской области)

Оценка показателя 
объема выполнения 
мероприятия(К1)

Оценка показателя полноты 
использования бюджетных средств 
на выполнение мероприятия (К2)

Оценка эффективности 
(результатов) 

предоставления 
(использования) субсидий

план факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7



Приложение 3
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 1 июня 2021 года № 3?9-пп 

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат 
(части затрат) на оплату труда лиц, 
освобожденных из учреждений, исполняющих 
наказание в виде лишения свободы, лиц, 
осужденных условно, в том числе 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет, и выплаты работникам за наставничество 
над несовершеннолетними гражданами в 
возрасте от 14 до 18 лет, осужденными условно

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА ОПЛАТУ ТРУДА ЛИЦ, 
ОСВОБОЖДЕННЫХ ИЗ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИСПОЛНЯЮЩИХ 

НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ, ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ 
УСЛОВНО, В ТОМ ЧИСЛЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН 

В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, И ВЫПЛАТ РАБОТНИКАМ 
ЗА НАСТАВНИЧЕСТВО НАД НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ 

ГРАЖДАНАМИ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, ОСУЖДЕННЫМИ
УСЛОВНО

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной власти Иркутской области)

Оценка показателя объема 
выполнения мероприятия, 
на реализацию которого 
предоставлены субсидии 

(К1)

Оценка показателя полноты 
использования средств областного 

бюджета на выполнение мероприятия, 
на реализацию которого 

предоставлены субсидии (К2)

Оценка
эффективности
(результатов)

предоставления
(использования)

субсидийплан факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7



Приложение 4
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 1 июня 2021 года № 379-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения 
затрат (части затрат) на выплаты 
работникам за наставничество в целях 
осуществления сопровождения при 
содействии занятости инвалидов

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ) И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ (ЧАСТИ 
ЗАТРАТ) НА ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ЗА НАСТАВНИЧЕСТВО В 

ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СОПРОВОЖДЕНИЯ ПРИ 
СОДЕЙСТВИИ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной власти
Иркутской области)

Оценка показателя объема 
выполнения мероприятия, 
на реализацию которого 
предоставлены субсидии 

(К1)

Оценка показателя полноты 
использования средств областного 

бюджета на выполнение мероприятия, 
на реализацию которого 

предоставлены субсидии (К2)

Оценка
эффективности
(результатов)

предоставления
(использования)

субсидий
план факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7



Приложение 5
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 1 июня 2021 года № 379-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) в 
целях возмещения затрат (части 
затрат) на реализацию мероприятий 
по организации социальной 
занятости инвалидов

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной власти
Иркутской области)

Оценка показателя объема 
выполнения мероприятия, на 

реализацию которого 
предоставлена субсидия (К1)

Оценка показателя полноты 
использования средств областного 

бюджета на выполнение мероприятия, 
на реализацию которого 

предоставлена субсидия (К2)

Оценка
эффективности
(результатов)

предоставления
(использования)

субсидий
план факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7



Приложение 6
к постановлению Правительства
Иркутской области
ох 1 июня 2021 года № 379-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных)
учреждений) в целях возмещения затрат 
(части затрат) на реализацию 
мероприятий, связанных с оказанием 
инвалидам индивидуальной помощи в 
виде сопровождения при содействии 
занятости инвалидов

ОТЧЕТ
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(РЕЗУЛЬТАТОВ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 
ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, 

СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ ИНВАЛИДАМ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ В ВИДЕ СОПРОВОЖДЕНИЯ ПРИ СОДЕЙСТВИИ

ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

з а _____________ год

(наименование исполнительного органа государственной власти
Иркутской области)

Оценка показателя объема 
выполнения мероприятия, на 

реализацию которого 
предоставлена субсидия (К1)

Оценка показателя полноты 
использования средств областного 

бюджета на выполнение мероприятия, 
на реализацию которого 

предоставлена субсидия (К2)

Оценка
эффективности
(результатов)

предоставления
(использования)

субсидий
план факт % план факт %

1 2 3 4 5 6 7


